Fac putent te pædicari: nam quod putant te fellato/ rem esse turpis est. Mentiris: in Phœbum tam canū sed dissimulantem canitiem vnguento. nō erit, inquit, opus tondere: nam sola spongia poterit caput tuum o Phœbe detergere. Pictis: vnctis: vt nigri essent. Rade re: detergere. Spongia tergendis mensis vtebantur anti/ qui: quod distichon indicabit. Spongia item piscis erat

hærix

Nicero/ tes

Charide/ mus

Spongia

tribus generibus: vt Plinius scribit herens lapidibus ita: vt vix auelli possit: sed hic de spongia, non pisce intelli/ git. Cernere: ad Aulum Pudentem amicū militan/ tem in Germania. huius supra me munit: cum de Encol po puero loqueretur. nunc significat se conualuisse ex grauissimo morbo: quo illo absente laborauit: sibi autem esse in votis vt il/ le primipilaris reuertatur sospes: nam Aulus Pudens primipilum maxime affe/ ctabat: quod centurioni/ bus dabatur: cum rem be/ ne gessissent dignitate eq̄/ stri: etiam si quadringenta festertia non possiderent.

Plagæ: regionis. Trio/ nes parthasios: seprentrio/ nem in Germania ab vr̄sa parthasia. Sidera pigra: Bootes, & vr̄sa: quia nunq̄ nobis occidunt. Pigra: nū quam nobis occidentia. Lassa: languentia. Plu/ rimus Pudens: ita codex antiquus habet: & ita est le gendum: non autem pu/ dor. Pudens. i. nomen Au li Pudentis: Plurimus: sæ pissime erat in ore. s. mihi: hoc est saepe te languēs no minabam. Clarus eques: in equestrem dignitatem ascitus. Pulla flamina: parca ducunt infelicibus. sensus est: si non sum om/ nino inuisus Diis, & infe/ llix. Vox: meum votum.

Surdos: surdi dicuntur Dil, quando non audiunt vota. Et dolet: Baccaris si gnificat nardum rusticū: author est Plī. hic Beccara nomen est proprium. Gau sapina penula erat toga, quæ gestabatur sublato cla no: vt alii scribunt erat tu/ nica laticlavi: ea tenebatur in modum gausapina: nro candore villorum: gestaba tur hyeme. Baccara mul/ tas gausapinas habebat, & optabat perpetuam hye/ mem his ostentandis, Mar tia. trita, & lacerata tuni/ ca accusat Baccaram: q̄ si/ bi bene iduto frigus optet cum idem noceat poetæ habenti tritas lacernas.

Frigus: hyemem, & dies frigidus. Sexcentas: non sexcetas, sed multas. nam sexcentum nomen erat in promptu volentibus signi ficare magnum numerū. Cicero: Sexcenta incom/ moda sum perpeffus in tuenda Republica. Gau/ sapinas: vestes. Luces obscuras: idest nubilos dies. Hybernos: hyemales. Si tepuere: si incaluerunt so/ le. Nostræ lacernæ: trita. Scapulis: humeris quan/ to tu humanius faceres: si ferres gausapinas media æsta re: vt tu calore laborares: quam optare hyemem perpe/ tuam. Distichon de penula gausapina: Tam mihi can/ dor inest villorum gratia tanta: vt me vel media fume re messe velis: hoc est tu optares ferre media messe: quā uis sim hyberna.

Baccha/ ris

Gausapi/ na

Sexcētū

Martialis

H 4

DOMITIVS

FLAVDA T: oderat inuidos poeta: q supra indicauit in Zoilum: Pendetem volo Zoilum videre. & alibi: Omnibus inuideas liuide, nemo tibi. & nunc ait sibi placere carmina sua: nulla alla re magis q: eorum inuidia q/ dam cruciatur. Mea Roma: mihi amica & beneuola.

Kuber: hi sunt affectus in uidentis. Oscitat: ore hi/ scit. Hoc volo: hoc premiu. Nostra placent: vt hic ruf/ parur inuidia. Rem: Pom pilli dicuntur quida thyn/ ni: qui nauibus plenis velis euntibus a gubernaculis nusq: discedit. Pompillus nomen proprium est hoc loco: qui carmen quidem scribebat: sed tamen sine vl la venustate aut lepore: cu esset ingeniosus multu pu/ tabant fore immortalam. Poeta hoc negat: quonia non solum ingenium per/ detuitatem donat: sed qui dam lepos & gratia: que aberat a carmine Pompil/ li. Rem fa. verbum a Mar. alibi etiam vfurpatum. na dicit eum habere rem fa/ ctam: qui vsq: eo in nego/ cio suo est pgressus: vt pu/ tet se consecuturum reli/ quum sine controuersia. su pra: Et factam tibi rem sta tim putasti. hi duo versus dicuntur ex sententia vul/ gi. Vspioru: Ptolemus Vspium deprauata dictio ne pro Vspioru ponit ad istrum. Accole autem istri fuerunt hostes: de quibus feri. Tacitus: Domi. Dact. Catti, Sarmate. posuit vsi/ pios hoc loco: qui inter eos hostes sunt. Leue: incon/ stans: quia saepe defecerat. Flauoru: a crinibus. Sic va. vt Pompi. legetur. Fa/ ma: immortalitati. Tine as pascunt: cum obiciunt chartas no legedas. Blat/ tasq: nome sumpsit a grae co verbo: quod est noceo.

Coci so. cum redimur pi/ per. Chartis: libris. Ce/ nium: leporem, & gratiam natuam. Genius item re/ rum gerendarum Deus: vt feri. Pompeius. Amisit: Op/ planus erat captator apud graecos poeta est, qui de pi/ scibus carmen elegantissi me scripsit: quem imitatus est Oui. apud Latinos ope/ ris eodem argumento vt apud Plin. legimus. Sila/ nus: factus est orbis amif/ so vnico filio: quem habe/ bat: inquit poeta argute fi lium mortuum non esse cadauer: sed patrem: quia multi captatores ad ipsum tanq: aues aduolabant. Si/ lanus: dicitissimus. Vnicum. i. filium quem habebat qui mortuus est. Vulturis: Vultur cadauera seclatur pra/ ter ceteras aues: vt illud Enni: Vultur is in siluis miseru mandebat hominem. Cuius vul. cuius captatoris. na captatores perinde ac vultures sunt aduolantes ad ca/ dauera. Scis te ca. Marianus captatorem scripserat ha/ redem: hunc ingeniose carpit poeta: captabantur: qui

Genius  
Vultur

blanditiis, & muneribus allieabantur: vt illud maus da rent: Tu scis quod velit captator: nam cupit te cito mo ri. Supremis ta. testamento. Esse tuo lo. i. succedere tibi. Et pl. piscis amare potest. q. d. qui decipitur no de/ bet amare authorem fraudis. Tua fa. tuam mortem. Des ni. vt illud, Ploratur lachrymis amissa pecunia. Irascuntur apud luue. qui non sunt scripti bonis con sumptis: Ducit iratis plau dendum funus amicis. Cum is: in puerum mol lem: qui scripserat epigra/ ma in Mar. hunc hexame/ tris insectatur. Permitt s tibi: tanta vteris licetia ani mi: vt committas emenda re meos libellos. Quos fa ma nouit: qui ab omnibus probati sunt. Nugas: car mina mea. Felices: quae le guntur, & laudem habet. Curio: Dentato marito: qui ex aratro fuit creatus consuli: sed sis filius patris. Tonsi ad speculum. i. ci/ nati. nam ad speculum ci nati tondentur. vt iuu. Ille tenet speculum pathi/ ci gestamen. Cthonis. Ma tris togata. i. n. o. cha. fa/ mosa. nam n. o. cha. depre hensa cogebatur toga in dura concedere in publi/ cum. Et sponfam: vt fu/ pra. nam cinadi sunt spo/ sa virosum. Totam au/ rem. i. diligenter audire. Sili per petui: immortale famam consecuti. Digna tur: accipiunt. Silius decla mauit in foro ad mediam atatem.

In Inuidum.

Laudat, amat, cantat nostros mea Roma libellos  
Meq: sinus omnis, me manus omnis habet.  
Ecce rubet quidam, pallet, stupet, oscitat, odit.  
Hoc volo, nunc nobis carmina nostra placet.  
De Pompillo.  
Rem factam Pompillus habet Fauistine, legetur,  
Et nomen toto sparget in orbe suum.  
Sic leue flauorum valcat genus Vspiorum,  
Quisquis & Aufonium non amat imperium.  
Ingeniosa tamen Pompilli scripta feruntur,  
Sed fama non est hoc (mihi crede) satis.  
Quam multi tineas pascunt, blattasq: disertis,  
Et redimunt soli carmina docta coci.  
Nescio quid plus est, quod donat secula chartis,  
Victurus Genium debet habere libet.

Ad Apianum.

Amisit pater vnicum Silanus,  
Cessas mittere munera Apiane?  
Heu crudele nefas, malaeq: parcae,  
Cuius vulturis hoc erit cadauer.

Ad Marianum.

Scis te captari, scis hunc, qui captat, auarum,  
Et scis qui captat, quid Mariane velit,  
Tu tamen hunc tabulis haerede stulte supremis  
Scribis, & esse tuo vis furiose loco.  
Munera magna quidem misit, sed misit in hamo  
Et piscatorem piscis amare potest.  
Hic cine defiebit vero mea fata dolore?  
Si cupis, vt ploret, des Mariane nihil.

In Derractorem.

Cum sis nec rigida Fabiorum gente creatus,  
Nec qualem, Curio dum prandia portat arati,  
Hirsuta peperit rubicunda sub Illice coniux,  
Sed patris ad speculum tonsi, matrisq: togatae  
Filius, & sponfam possit te sponfa vocare,  
Emendare meos, quos nouit fama, libellos,  
Et tibi permittis felices carpere nugas,  
Has inq: nugas, quibus aure aduertere totam  
Non aspernantur proceres vrbisq: foriq:  
Quas & perpetui dignantur scriinia Sili,  
Et repetit toties facundo Regulus ore,  
Quiq: videt propius magni certamina Circi

cadauer: hoc in loco commemorandum erat illud pro nerbium Seneca de captatoribus ad hanc fere senten/ tiam: si vultur es cadauer expecta. Errat hic idem de seg mentis: in quam sententiam plura non dico: quoniam alibi de hac dictione copiose differuimus. epigramma in Aetrum habetur: in quo haec legimus: Non aliter ride tur Atlas cum compare gibbo.

Sura: P

DOMITIVS

PS VRA: ad Suram scri. Pli. hic doctissimus fuit dicitur Palphurius Sura: & corona tus est in certamine orato rus: coronati aut honesto lo co in ludis sedebat: cu aute hoc certamine, quo fuerat victor in circo esset poeta: ait Suram habere honestu il/ lic locu: vnde spectet certa mina: placet supior et sen/ sus: potes itelligere ex Aue tino mote eu spectasse cer/ tamina: na illic habitabat. Patice intestinoru partes sunt: & qd: fordidg. Festus ita scri. Patice sunt veteris fluxus. Diang Au. Diana i Auetino colebat: cuius po stibus cornua bou affigebat tur: cu aliis eius tepis tifi ceruoru pederet. Magni Ctr. in quo corona affecu/ tus erat. Tato podere re/ ru. i. in tatis negociis. Sed tu plus meis hes: q: alii. iro nia est. Pectus fixe. vulne/ rauertit doctrina. Istud: tria carmina q sequuntur. Quid cu pater. scripta fue rit ab hoc puero, q inserit Mar. & deridet: vt Persi. Ne tonis carme: Torua Mimal lonels impletur cornua bo bis. & Ho. carme Furii Biba culi: Furius hybernas cana nue cospuit alpes. & alibi mali scriptoris: Fortur am Priami cantabo, & no esse bellu. Multo alti: multo eruditus est. Audes pra. cu tale carme scribas. Inuf ferit: vredo signauerit. Sti gmata: signa: & notg: quas habuerit carne meu. Cin namus: q scit expolire cu/ te. placet magis vt accipias pro fullone. Vafra ar. ful lonaria. Erit vsus: veniet ad feriatu. Fatiges dent. traslatione a cane sumpsit. Hexametris: Tuca repre hederat superius epigram ma: quod & logu esset, & he xametris copositu. Altey. .s. vt conler hexametris: poeta ait sibi licere: & hoc solere fieri in altero. s. qd sit logu pascitur cu Tuca: vt sola disticha legat: epi gramata aut loga ta liceat Tuca traslire, q sibi scribe/ re. Tuca: nome conuenit cesori: nam & Octauus in emedado carmine Virgilia no, Tuca vsus est, authore Eusebio. Solet fieri: vt epi gramata sint hexametris. Conueni at nobis: hoc est hoc pactu sit inter nos. Fa me: pgeonis Gelliani ipru detia accusat: q puella ven des: vt eius pudicitia & bla ditias ostendat: ita in situ/ ra vt negaret: faceretq: ven dibiliore ter osculatus est. At q paulo ante pmiserat sexcenta, noluit dare: vult